

Rámcová zmluva o dielo
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v.z.n.p.
(ďalej iba „rámcová zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ: **Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.**
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:
- vo veciach technických (technický dozor): Ing. Jakub Slabý (slaby@tavos.sk)
- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
Telefón: 033/59 66 101
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263ff. (ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **AQUA-Kubiš s.r.o.**
So sídlom: Hviezdoslavova 462/31, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Štatutárny zástupca: Renáta Kováčová, konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:
- vo veciach technických (technický dozor): Tomáš Rubaninský (tomas.rubaninsky@aqua-kubis.sk)
- vo veciach zmluvných: Renáta Kováčová
IČO: 46 615 008
DIČ: 2023477995
IČ DPH: SK2023477995
Bank. Spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK64 0200 0000 0038 1542 0851
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Tel.: 032/7710379
Email: aqua@aqua-kubis.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka číslo 26011/R
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II.
Predmet rámcovej zmluvy

1. Na základe rámcovej zmluvy sa zhotoviteľ na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo zaväzuje pre objednávateľa vykonávať dielo „**Realizácia stavebných opráv a údržby vodovodnej a kanalizačnej infraštruktúry vo vlastníctve alebo prevádzke Trnavskej vodárenskej spoločnosti, a.s. v regióne okresov Piešťany a Hlohovec**“ (ďalej len „dielo“), ktoré je súhrnom čiastkových diel realizovaných na základe rámcovej zmluvy v závislosti od

objednávky objednávateľa.

2. Plnenie poskytované zhotoviteľom zahŕňa poskytovanie plnenia, ktoré súvisí s realizáciou, opravou a údržbou vodárenskej infraštruktúry - vodovodov a kanalizácií vo vlastníctve alebo prevádzke objednávateľa, najmä:
 - zhotovenie a opravy vodovodných a kanalizačných prípojok vo vlastníctve objednávateľa,
 - zhotovenie a opravy vodovodných a kanalizačných potrubí - tlakových a gravitačných,
 - zhotovenie a opravy vodovodných a kanalizačných šachiet,
 - rozoberanie a spätná pokládka dlažieb,
 - čistenie kanalizačných potrubí,
 - výkopové zemné práce, hutnenie po rozkopávkach,
 - opravy cestných komunikácií po rozkopávkach v súvislosti s opravami porúch na vodovodnej a kanalizačnej sieti,
 - spätné terénne úpravy po rozkopávkach v súvislosti s opravami porúch na vodovodnej a kanalizačnej sieti v správe obstarávateľa,
 - betonáž povrchov komunikácií v súvislosti s opravami porúch na vodovodnej a kanalizačnej sieti,
 - asfaltovanie povrchov komunikácií v súvislosti s opravami porúch na vodovodnej a kanalizačnej sieti,

Detailné plnenie zhotoviteľa poskytované na základe rámcovej zmluvy (zahŕňajúce aj strojové činnosti zabezpečované zhotoviteľom, vrátane hodinových zúčtovacích sadziieb) je vymedzené v Prílohe č. 1 rámcovej zmluvy. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že počty jednotlivých položiek podľa Prílohy č. 1 rámcovej zmluvy sú iba predpokladané množstvá pre realizáciu jednotlivých položiek. Uzatvorením rámcovej zmluvy sa objednávateľ nezaväzuje k objednaníu akejkoľvek položky v akomkoľvek počte z položiek uvedených v Prílohe č. 1 rámcovej zmluvy, teda nie je stanovená ani maximálna ani minimálna kvantita plnenia, ktorú by objednávateľ bol od zhotoviteľa povinný počas účinnosti rámcovej zmluvy objednať. Plnenie podľa Prílohy č. 1 rámcovej zmluvy je zhotoviteľ povinný poskytovať v závislosti od prevádzkových potrieb objednávateľa, a to v súlade s jeho objednávkami v intenciách rámcovej zmluvy, v ktorých špecifikuje druh a množstvo plnenia, ktorého poskytnutie sa od zhotoviteľa požaduje.

3. Bližšia špecifikácia poskytovaného plnenia v rámci realizácie diela (ako súhrnu čiastkových diel) je uvedená v *Cenovej ponuke* zhotoviteľa zo dňa 13.09.2024 (ďalej len „cenová ponuka“), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť rámcovej zmluvy ako jej Príloha č. 1.
4. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas zhotovené čiastkové dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s článkom IV. rámcovej zmluvy. Čiastkovým dielom sa rozumie dielo, ktoré zhotoviteľ pre objednávateľa zhotoví na podklade jeho objednávky, ktorá odkazuje na rámcovú zmluvu a je v súlade s predmetom dohodnutým rámcovou zmluvou.
5. Rozsah čiastkového diela bude zmluvnými stranami dohodnutý v potvrdenej (akceptovanej) objednávke objednávateľa, ktorá je súladná s rámcovou zmluvou. Prijatím, t.j. akceptáciou doručenej objednávky vznikne medzi objednávateľom a zhotoviteľom čiastková zmluva o dielo. Zhotoviteľ je povinný akceptovať objednávku vystavenú v súlade s rámcovou zmluvou v deň jej doručenia zo strany objednávateľa (písomne alebo emailom) a v prípade, ak tak neurobí, považuje sa objednávka za akceptovanú v deň jej doručenia zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zrealizovať čiastkové dielo jeho riadnym zhotovením a odovzdaním celého čiastkového diela objednávateľovi - podpísaním písomného protokolu o zrealizovanom čiastkovom diele. Prevzatie čiastkového diela objednávateľ vždy potvrdí prostredníctvom osoby oprávnenej konať vo veciach technických alebo ňou písomne poverenej osoby. Prípadné vady, ktoré má odovzdávané čiastkové dielo v čase odovzdania

- objednávateľovi, sa poznamenajú v protokole, pričom v prípade existencie väd čiastkového diela je objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie odovzdávaného čiastkového diela.
7. Čiastkové dielo je zhotoviteľ povinný vyhotoviť v súlade so záväznými pokynmi technického dozora objednávatel'a. Pred začatím realizácie prác na zhotovovaní čiastkového diela je zhotoviteľ povinný si nechať tieto pokyny technického dozora písomne odsúhlasiť, inak nesie zodpovednosť za vznik prípadnej škody v plnej výške, ako aj za to že čiastkové dielo prepracuje podľa pokynov zhotoviteľa na vlastné náklady.
 8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý podmienok, za ktorých budú čiastkové diela realizované a s realizáciou čiastkového diela za týchto podmienok výslovne súhlasí. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť čiastkové dielo na základe objednávky objednávatel'a a v jej rozsahu, v zmysle platných noriem, predpisov pre výstavbu, smerníc a všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území SR. Zhotoviteľ musí pri realizácii čiastkových diel dodržiavať platné a účinné prevádzkové poriadky a tiež návody na obsluhu a údržbu zariadení dotknutých realizáciou čiastkového diela. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu ním vykonaných prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za seba, svojich zamestnancov a zodpovedá za akúkoľvek vzniknutú škodu alebo ujmu v súvislosti s realizovaným čiastkovým dielom (poskytovaným plnením).

Článok III. Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s realizáciou čiastkového diela v rozsahu podľa článku II. rámcovej zmluvy a objednávky objednávatel'a do 3 dní od akceptácie objednávky v súlade s čl. II ods. 2 a ods. 5 rámcovej zmluvy. V prípade havarijného stavu oznámeného objednávatel'om v objednávke je zhotoviteľ povinný začať s realizáciou čiastkového diela do 24 hodín od doručenia písomnej alebo emailovej objednávky objednávatel'a. Čiastkové dielo bude zhotovené na základe objednávky objednávatel'a, v ktorej oprávnený zástupca objednávatel'a špecifikuje rozsah čiastkového diela, ktoré požaduje zhotoviteľom zrealizovať a termín, v akom sa realizácia čiastkového diela požaduje, čo zhotoviteľ akceptuje.
2. Miestom realizácie čiastkových diel je okres Piešťany a okres Hlohovec - vodovodný a kanalizačný systém (sieť) vo vlastníctve alebo prevádzke objednávatel'a.
3. Objednávka na realizáciu čiastkového diela sa zhotoviteľovi doručí písomne alebo emailom prostredníctvom technického dozora alebo ním poverenej osoby, pričom túto sa zhotoviteľ zaväzuje akceptovať v súlade s čl. II ods. 5 rámcovej zmluvy a dohodnúť si s objednávatel'om detailný postup realizácie čiastkového diela v rozsahu určenom objednávkou. V prípade havarijného stavu uvedeného v objednávke objednávatel'a je zhotoviteľ povinný zabezpečiť realizáciu čiastkového diela prednostne, v technicky čo najkratšom možnom čase od doručenia objednávky.
4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zrealizovať čiastkové dielo jeho riadnym zhotovením a odovzdaním celého diela objednávatel'ovi - podpísaním Protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela sa uvedú prípadné vady alebo nedorobky, ktoré má odovzdávané dielo v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak má dielo vady alebo nedorobky, a to až do doby ich odstránenia. Preberací protokol je zhotoviteľ povinný predložiť objednávatel'ovi do 3 pracovných dní po faktickej realizácii čiastkového diela.
5. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi nevyhnutne potrebnú súčinnosť na zrealizovanie čiastkového diela.

Článok IV. Cena diela a platobné podmienky

1. Zmluvné strany dohodli na pevnej cene za realizáciu diela v rozsahu jeho čiastkových diel uvedenom v článku II. rámcovej zmluvy v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách, pričom takto dohodnutá cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na zrealizovanie čiastkového diela, vrátane prepravných nákladov a nákladov na splnenie povinností zhotoviteľa uvedených v rámcovej zmluve, pričom výška jednotkových cien za poskytovanie plnenia dohodnutého rámcovou zmluvou je uvedená v Prílohe č. 1 rámcovej zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude objednávateľovi fakturovať tak, že rozsah realizovaného čiastkového diela podľa objednávky objednávateľa rozdelí na jednotlivé položky podľa Prílohy č. 1 rámcovej zmluvy, jednotkové ceny poskytovaného čiastkového plnenia vynásobí počtom reálne poskytnutého čiastkového plnenia v príslušnej položke (poskytnutými jednotkami prísl. čiastkového plnenia) a súčet takto zistených súm je cenou realizácie čiastkového diela v rozsahu určenom objednávkou objednávateľa a túto sumu bude zhotoviteľ objednávateľovi fakturovať.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena celého čiastkového diela určená podľa ods. 1. a 2 tohto článku rámcovej zmluvy je konečná a nemenná, zahŕňajúca všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu čiastkového diela. Navýšenie zmluvnej ceny zhotovenia čiastkového diela (navýšenie jednotkových cien) je možné iba na základe písomne uzatvoreného dodatku k rámcovej zmluve z dôvodu preukázateľne vykonaných navyiac prác nad rámec cenovej ponuky, odsúhlasených objednávateľom v takto uzatvorenom dodatku.
4. V prípade zmeny sadzby DPH počas realizácie čiastkového diela, bude táto účtovaná v zmysle právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných a účinných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia. V prípade zmeny právnej úpravy týkajúcej sa povinnosti platiť DPH, sú zmluvné strany povinné postupovať podľa právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu rámcovej zmluvy nie je dlžníkom správcu dane a neexistujú dôvody, na základe ktorých by sa objednávateľ mal stať ručiteľom za daň podľa § 69 ods. 14 v spojení s § 69b zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“) a nie je zaradený do zoznamu platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, vedenom Finančným riaditeľstvom SR a zverejnenom na portáli Finančnej správy Slovenskej republiky. Zhotoviteľ ďalej vyhlasuje, že bezodkladne po tom, ako bude mať vedomosť, že je zaradený do zoznamu platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, túto skutočnosť písomne oznámi objednávateľovi.
6. Objávateľ je oprávnený zadržať z fakturovanej ceny čiastkového diela bez DPH sumu zodpovedajúcu sume DPH uvedenej na každej faktúre vystavenej zhotoviteľom v prípade, ak u zhotoviteľa nastanú dôvody na zrušenie registrácie pre DPH podľa § 81 ods. 3 písm. b) druhého bodu zákona o DPH v znení neskorších predpisov, alebo ak zhotoviteľ bude zverejnený v príslušnom zozname osôb na zrušenie registrácie vedenom Finančným riaditeľstvom SR, alebo ak bude daná dôvodná obava, že zhotoviteľ príslušnú DPH alebo jej časť v rozpore so zákonom o DPH nezaplatí. Objávateľ je oprávnený takto zadržanú sumu použiť na úhradu neuhradenej DPH z faktúr vystavených zhotoviteľom objednávateľovi.
7. Objávateľ, ktorému bola podľa § 69b zákona o DPH ako ručiteľovi uložená rozhodnutím daňového úradu povinnosť uhradiť nezaplatenú DPH alebo jej časť za zhotoviteľa, alebo ak daňový úrad vydá rozhodnutie o tom, že použije na úhradu zhotoviteľom nezaplatenej DPH alebo jej časti nadmerný odpočet objednávateľa alebo jeho časť, je oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu za takto uhradenú nezaplatenú DPH alebo jej časť.
8. Ak sa naplnia podmienky podľa § 69 a 69b zákona o DPH, zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi všetky finančné náklady, ktoré v tejto súvislosti objednávateľovi vzniknú.

9. Zmluvné strany sa dohodli, že preddavky sa nebudú poskytovať.
10. Platby budú realizované bezhotovostným spôsobom na základe faktúr s náležitosťami riadneho účtovného dokladu, vystavených zhotoviteľom v súlade s ods. 1 a 2 tohto článku rámcovej zmluvy po ukončení každého jednotlivého čiastkového diela, v rozsahu určenom podľa akceptovanej objednávky objednávateľa. Neoddeliteľnú prílohu vystavenej faktúry bude tvoriť protokol podľa čl. III ods. 4 rámcovej zmluvy a dokumenty potrebné na riadne užívanie čiastkového diela alebo na riadne uplatnenie reklamácie čiastkového diela, prípadne potvrdenie o ich odovzdaní v rámci odovzdávacieho konania podľa čl. III ods. 4 rámcovej zmluvy. Faktúry sa zhotoviteľ zaväzuje vystaviť v elektronickej forme v súlade s cenovou ponukou a v súlade s ods. 1 a 2 tohto článku rámcovej zmluvy do 5 pracovných dní po prevzatí čiastkového diela podpisom oprávneného zástupcu objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný doručovať faktúry na emailovú adresu efaktury@tavos.sk.
11. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti faktúry podľa zákona o DPH a číslo rámcovej zmluvy podľa evidencie objednávateľa.
12. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia, pričom musí byť doručená objednávateľovi najneskôr 10 dní pred termínom jej splatnosti. Dňom doručenia faktúry je deň zaevidovania faktúry na podateľni objednávateľa (v súlade s jeho internými predpismi). V prípade, že vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky náležitosti a podmienky uvedené v rámcovej zmluve, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Zhotoviteľ nemá za daných okolností právo fakturovať sankciu z omeškania úhrady faktúry. Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť až po doručení novej faktúry objednávateľovi.
13. V prípade vrátenia faktúry je objednávateľ povinný písomne informovať zhotoviteľa o dôvodoch jej vrátenia, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú faktúru s novou lehotou splatnosti a prípadne aj doplniť požadované chýbajúce prílohy.

Článok V.

Ďalšie podmienky vykonania čiastkového diela

1. Povinnosti zhotoviteľa:
 - a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť čiastkové dielo riadne, s náležitou odbornou starostlivosťou, v rámci dohodnutého rozsahu a dohodnutých termínov, v súlade s platnými normami, smernicami a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a v súlade s čl. II ods. 7 a 8 rámcovej zmluvy.
 - b) Za riadenie prác, ktoré súvisia s realizáciou čiastkového diela zodpovedá osoba poverená konať v mene zhotoviteľa vo veciach technických podľa čl. I zmluvy, ktorá je oprávnená podpisovať a odovzdávať objednávateľovi práce ako i čiastkové diela, ktorých realizácia je predmetom rámcovej zmluvy.
 - c) Zhotoviteľ je povinný zaslať oznámenie na príslušný inšpektorát práce v zmysle NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ak realizácia čiastkového diela podlieha tomuto oznámeniu v zmysle tohto nariadenia, pričom toto oznámenie nemusí zasielať v prípade, ak sa plnenie dohodnuté rámcovou zmluvou poskytuje v súvislosti s realizáciou iného diela iným zhotoviteľom, ktorý splnenie tejto povinnosti zabezpečil
 - d) Zhotoviteľ je povinný na pracovisku (stavenisku) dodržiavať predpisy BOZP a PO v zmysle zákonov a vyhlášok platných na území SR, a to tak na úseku „Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci“ ako aj na úseku „Požiarnej ochrany“. V rámci plnenia uvedených povinností zhotoviteľ zodpovedá u svojich zamestnancov, vrátane pracovníkov subdodávateľských prác a činností pre zhotoviteľa, v celom rozsahu za plnenie povinností na úseku BOZP, ktoré vyplývajú zo zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a zo súvisiacich predpisov z danej oblasti (oboznamovanie - školenie,

zdravotná starostlivosť, určenie rizík, odborná spôsobilosť, vybavenosť OOPP, kontrola dodržiavania zásad BP, pracovné úrazy, poskytovanie prvej pomoci, výstražné označenia, zábrany, zákazy fajčenia, požívania alkoholických nápojov a iné).

- e) Zhotoviteľ bude pri svojej činnosti v celom rozsahu dodržiavať a plniť ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších zmien a doplnení a ustanovenia vyhlášky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších zmien a doplnení vrátane ustanovení súvisiacich predpisov pre danú oblasť a zabezpečí školenie svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov v rámci dotknutých predpisov.
- f) Zhotoviteľ sa zaväzuje po celú dobu realizácie čiastkového diela udržiavať v mieste výkonu čiastkového diela čistotu a poriadok a zabezpečiť bezpečnosť chodcov a motorových vozidiel, ako aj pravidelné čistenie znečistených komunikácií v dôsledku vykonávania prác na realizácii diela. V prípade nedodržania tohto ustanovenia sa zhotoviteľ zaväzuje vyplatiť náhradu škody poškodeným.
- g) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie čiastkového diela likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj v zmysle príslušných vykonávacích predpisov a doložiť pri odovzdávanom a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.
- h) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť si na vlastné náklady všetky súhlasy, povolenia vrátane povolenia na zvláštne užívanie ciest, vstupy na pozemky ako aj dočasné dopravné značenie potrebné k vykonaniu čiastkového diela, ak uvedené nebolo zabezpečené zo strany objednávateľa alebo ním určeného zhotoviteľa v súvislosti s realizáciou iného diela.
- i) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovení čiastkového diela použije len materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
- j) Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí objednávateľovi porušením povinností pri realizovaní čiastkového diela. Zhotoviteľ zodpovedá aj za škodu, ktorú pri vykonávaní čiastkového diela pre objednávateľa podľa ustanovení rámcovej zmluvy spôsobí svojim konaním tretím osobám.
- k) Zhotoviteľ sa zaväzuje nespevnené ako aj spevnené plochy, do ktorých zasiahne v rámci realizácie čiastkového diela, uviesť do pôvodného stavu.
- l) Spolu so zhotoveným čiastkovým dielom je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať aj dokumenty, ktoré sú uvedené v objednávke objednávateľa (v závislosti od charakteru objednaného plnenia) a dokumenty nevyhnutne potrebné pre riadne užívanie čiastkového diela alebo uplatnenie riadnej reklamácie čiastkového diela.
- m) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať právne predpisy na úseku ochrany pred nelegálnym zamestnávaním a nelegálnou prácou - najmä zákon č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákon č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- n) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pokiaľ bude na účely realizácie diela zamestnávať štátneho príslušníka tretej krajiny, tak vo vzťahu k tejto osobe budú splnené podmienky ustanovené v §§ 21 a 23a ods. 1 a 2 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za dodržanie týchto podmienok aj u svojich subdodávateľov a je povinný priebežne kontrolovať dodržiavanie týchto predpisov vo vzťahu k nelegálnej práci a nelegálnemu zamestnávaniu aj u svojich subdodávateľov. V prípade porušenia uvádzaných povinností zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom nesie zhotoviteľ zodpovednosť za akúkoľvek škodu (najmä za sankcie a iné obdobné plnenia), ktorú nesplnením povinností podľa tohto písmena tohto odseku tohto článku rámcovej zmluvy objednávateľovi spôsobí.
- o) Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávanom a preberacom konaní staveniska odovzdať objednávateľovi zoznam zamestnancov (zhotoviteľa aj subdodávateľov), ktorí sa budú

podieľať na realizácii diela. Zhotoviteľ je tiež povinný za seba a svojich subdodávateľov riadne preukázať, že u osôb, s ktorými majú založený pracovnoprávny vzťah na účely realizácie diela, boli splnené povinnosti zamestnávateľa na úseku prihlasovania zamestnancov do registra poistencov a sporiteľov starobného dôchodkového sporenia v lehotách podľa § 231 ods. 1 písm. b) zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov (ďalej len „registračná povinnosť“). V prípade nesplnenia tejto povinnosti voči objednávateľovi je objednávateľ oprávnený odmietnuť odovzdanie staveniska. Ak zhotoviteľ riadne nepreukáže tieto skutočnosti ani v dodatočnej lehote 5 pracovných dní odo dňa neodovzdania staveniska, objednávateľ je oprávnený od rámcovej zmluvy odstúpiť a postupovať podľa čl. IX rámcovej zmluvy. V prípade vzniku registračnej povinnosti zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov v priebehu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný preukázať jej splnenie najneskôr v deň, kedy sa dotknutý zamestnanec začne podieľať na realizácii diela.

2. Práva a povinnosti objednávateľa:

- a) Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru počas prác na všetkých čiastkových dielach podľa rámcovej zmluvy Ing. Jakuba Slabého (slaby@tavos.sk), ktorý je oprávnený za objednávateľa preberať čiastkové dielo, ktorého realizácia je predmetom rámcovej zmluvy.
- b) Kontrolou dodržiavania povinností zhotoviteľa podľa čl. V ods. 1 písm. m), n), o) rámcovej zmluvy (za seba a svojich subdodávateľov) je poverená Mgr. Mária Macháčová (machacova@tavos.sk).
- c) Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať realizáciu čiastkového diela. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ vykonáva čiastkové dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa rámcovej zmluvy, nevykonáva čiastkové dielo podľa platných noriem alebo všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR alebo v rozpore s pokynmi technického dozora, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil tieto nezrovnalosti vzniknuté pri zhotovovaní čiastkového diela a ďalej čiastkové dielo zhotovoval riadne v súlade s podmienkami stanovenými v rámcovej zmluve a akceptovanej objednávke. V prípade, že zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 2 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhoví uvedeným požiadavkám objednávateľa, považuje sa jeho konanie za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 Obchodného zákonníka) a objednávateľ je oprávnený od rámcovej zmluvy, ako aj čiastkovej zmluvy, odstúpiť.
- d) K predĺženiu termínu realizácie čiastkového diela môže, okrem neposkytnutia súčinnosti objednávateľom, dôjsť len na základe pôsobenia vyššej moci, pričom za okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššiu moc) sa považuje najmä:
 - a. vojna
 - b. epidémia
 - c. povodeň
 - d. štrajk
 - e. kroky vládnej administratívy (radikálna zmena legislatívy, zákaz výstavby v danom území...)
- e) V prípade pôsobenia vyššej moci, ktorá má vplyv na predĺženie termínu realizácie čiastkového diela, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi vzniknutú prekážku a jej dôsledky na plnenie zmluvných povinností. Musí tak urobiť v primeranej lehote po tom, čo sa o vzniku prekážky dozvedel alebo mal dozvedieť, v opačnom prípade zodpovednosť zhotoviteľa za náhradu škody nezaniká a objednávateľ si môže voči zhotoviteľovi náhradu škody nárokovať.

Článok VI. Vlastnícke právo

1. Materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie čiastkového diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí, ako aj cena za ich použitie je súčasťou dohodnutej ceny čiastkového diela určenej

v súlade s čl. IV ods. 1 a 2 rámcovej zmluvy. Vlastnícke právo k zhotovenému čiastkovému dielu prechádza na objednávateľa okamihom podpísania písomného protokolu podľa čl. III ods. 4 rámcovej zmluvy.

Článok VII. Záručné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady čiastkového diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ má povinnosť bezplatného odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ poskytuje na každé jednotlivé čiastkové dielo záruku v trvaní 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia čiastkového diela podľa čl. III ods. 4 rámcovej zmluvy.
3. Vykonané čiastkové dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný rámcovou zmluvou alebo svojim rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému rámcovou zmluvou a akceptovanou objednávkou objednávateľa.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má každé jednotlivé čiastkové dielo v čase odovzdania objednávateľovi ako aj za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
5. Prípadné vady každého jednotlivého čiastkového diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa písomne (listom na adresu sídla zhotoviteľa) alebo emailom, s opisom vady, a to najneskôr do 15 dní odo dňa, kedy sa o vade dozvedel. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne (listom na adresu sídla objednávateľa alebo e-mailom na e-mailovú adresu osoby oprávnenej konať v mene objednávateľa vo veciach technických) reagovať na reklamáciu objednávateľa bez zbytočného odkladu, najneskôr však do nasledujúceho dňa po doručení reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd každého jednotlivého čiastkového diela bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa v súlade s ods. 5 tohto článku rámcovej zmluvy. V prípade, že odstránenie reklamovanej vady nie je v uvedenom termíne možné z objektívnych dôvodov, vykoná sa odstránenie vady v termíne určenom písomnou (e-mailovou) dohodou zmluvných strán.
7. V prípade, ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávateľa v dohodnutej lehote alebo nezačne odstraňovať reklamovanú vadu bez zbytočného odkladu po jej uplatnení, prípadne neodstráni reklamovanú vadu najneskôr v lehote uvedenej v ods. 6 tohto článku rámcovej zmluvy alebo v lehote určenej dohodou zmluvných strán, je objednávateľ oprávnený reklamovanú vadu každého jednotlivého čiastkového diela odstrániť sám, resp. prostredníctvom iného zhotoviteľa a náklady na opravu a odstránenie vady sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi zaplatiť.

Článok VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za čiastkové dielo, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy bez DPH za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nedodrží termín realizácie čiastkového diela podľa článku III. ods. 1 rámcovej zmluvy (je v omeškaní) z iného dôvodu než pôsobenie vyššej moci, je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny čiastkového diela bez DPH za každý začatý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávateľa alebo nedodrží lehotu na odstránenie reklamovaných väd čiastkového diela podľa čl. VII ods. 6 rámcovej zmluvy, má objednávateľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 50,-€ za každý začatý deň omeškania.

4. Ak zhotoviteľ bez zákonného alebo zmluvne dohodnutého dôvodu zanechá zhotovovanie čiastkového diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15 % z ceny každého čiastkového diela bez DPH, ktorého zhotovovanie zanechal, pričom zanechaním zhotovovania diela sa rozumie stav, kedy zhotoviteľ prestane poskytovať plnenie smerujúce k realizácii čiastkového diela alebo s poskytovaním tohto plnenia nezačne vôbec.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej konaním alebo nekonaním zhotoviteľa.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

1. Ak zhotoviteľ neplní niektorú zo zmluvných povinností, objednávateľ je oprávnený písomným oznámením (aj e-mailom) vyzvať zhotoviteľa, aby svoje povinnosti riadne plnil a zanedbania dal do poriadku v primeranej lehote, prípadne v lehote určenej rámcovou zmluvou.
2. Objednávateľ je oprávnený od rámcovej zmluvy odstúpiť:
 - 2.1 v prípade, ak zhotoviteľ hoci aj z nedbanlivosti poruší rámcovú zmluvu podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie rámcovej zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
 - 2.1.1 zhotoviteľ zanechá realizáciu čo i len jediného čiastkového diela a prejavuje úmysel v čiastkovom diele nepokračovať,
 - 2.1.2 ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhoví požiadavkám objednávateľa na odstránenie nezrovnalostí vzniknutých pri zhotovovaní čiastkového diela.
 - 2.1.3 ak u zhotoviteľa dôjde k úpadku, alebo platobnej neschopnosti, zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, alebo bude vydané rozhodnutie o začatí konkurzu alebo reštrukturalizácii voči zhotoviteľovi, alebo ak voči nemu bude vedené exekučné konanie alebo ak nastane podobná skutočnosť, ktorá by mohla ovplyvniť ďalšie plnenie rámcovej zmluvy;
 - 2.1.4 v prípade, ak zhotoviteľ porušil rámcovú zmluvu alebo čiastkovú zmluvu o dielo nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ je oprávnený od rámcovej zmluvy odstúpiť len:
 - 3.1 v prípade, ak objednávateľ hoci aj z nedbanlivosti poruší rámcovú zmluvu podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie rámcovej zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje:
 - 3.1.1 ak objednávateľ neuhradí faktúru za zrealizovanie čiastkového diela ani do dvoch kalendárnych mesiacov po uplynutí lehoty splatnosti,
 - 3.1.2 ak objednávateľ napriek písomnej výzve neposkytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť nevyhnutnú k realizácii čiastkového diela,
 - 3.1.3 ak objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať čiastkové dielo;
 - 3.2 v prípade, ak objednávateľ porušil rámcovú zmluvu nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v účinnom znení.
4. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle rámcovej zmluvy za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od rámcovej zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 pracovných dní po tom, ako sa o porušení dozvedela. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia o odstúpení od rámcovej zmluvy.
5. Odstúpením od rámcovej alebo čiastkovej zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce z rámcovej zmluvy alebo čiastkovej zmluvy, okrem povinnosti zhotoviteľa pri zániku

a odstúpení od zmluvy, nárokov objednávateľa uvedených v rámcovej zmluve, na náhradu spôsobenej škody, na zmluvné pokuty, sankcie, resp. zákonné sankcie a úroky.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Rámcová zmluva sa uzatvára **na dobu určitú** - na dobu 3 rokov odo dňa jej platnosti alebo do naplnenia fakturačného limitu, podľa ktorého celková cena plnenia poskytnutého na základe rámcovej zmluvy nemôže presiahnuť sumu 250.000,00 Eur (za celú dobu, na ktorú je rámcová zmluva uzatvorená, t.j. za obdobie 3 rokov), podľa toho, ktorá právna skutočnosť nastane skôr.
2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené v rámcovej zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v z.n.p. a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR. Pre prípad sporov alebo nezrovnalostí ohľadom záväzkov vyplývajúcich z rámcovej zmluvy sa stanovuje nasledovné poradie dôležitosti dokumentov:
 - i. Zmluva,
 - ii. Obchodný zákonník a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy,
 - iii. Cenová ponuka a ostatné súťažné podklady.
3. Rámcovú zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Návrhy dodatkov sú oprávnené podávať obidve zmluvné strany.
4. Zmenu obchodného mena, sídla, DIČ, právnej formy, adresy pre poštový styk, čísla účtu, telefónnych čísiel, e-mailovej adresy a mien osôb poverených konať vo veciach technických nie je potrebné vykonať dodatkom, postačuje jednostranné písomné oznámenie týchto skutočností doručené druhej zmluvnej strane, ktoré bude podpísané oprávnenými zástupcami konajúcej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa zaväzujú, že každú zmenu údajov uvedených v predchádzajúcej vete oznámia druhej zmluvnej strane do 10 dní, odkedy ku zmene došlo.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že technické informácie, ktoré mu boli zverené objednávateľom, nesprístupní tretím osobám alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie podmienok rámcovej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať obchodné tajomstvo podľa § 17 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v z.n.p. a ostatných všeobecne záväzných právných predpisov platných na území SR.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory vyplývajúce z rámcovej zmluvy budú riešiť dobromyseľne vzájomným rokovaním. Ak sa nedosiahne dohoda v sporných otázkach, spor bude predložený k rozhodnutiu príslušnému všeobecnému súdu podľa zákona č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok v z.n.p.
7. Do plynutia lehôt počítaných na dni sa nezaratúva deň rozhodujúcej udalosti. Listiny zasielané medzi zmluvnými stranami prostredníctvom poštového podniku sa považujú za doručené aj v prípade, že sa zásielka vráti odosielateľovi s reláciou poštového podniku „Adresát neznámy“ alebo „Neprevzaté v odbernej lehote“, alebo ak ju adresát odmietol prevziať, a to dňom, keď sa zásielka vrátila odosielajúcej zmluvnej strane.
8. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že rámcová zmluva (vrátane jej príloh) podlieha režimu zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) ako povinne zverejňovaná zmluva a nemá námietky voči zverejneniu akéhokoľvek údaju obsiahnutého v rámcovej zmluve.
9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si splnil oznamovaciu povinnosť mu vyplývajúcu z § 6 zákona o DPH a že v prípade účtu vedeného v peňažnom ústave, ktorý je špecifikovaný v čl. I zmluvy sa jedná o účet vedený u poskytovateľa platobných služieb alebo u zahraničného poskytovateľa platobných služieb používaný na výkon podnikateľskej činnosti, ktorý bol predpísaným spôsobom oznámený

Finančnému riaditeľstvu Slovenskej republiky.

10. Rámcová zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a je vyhotovená v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 rovnopisy rámcovej zmluvy a zhotoviteľ 1 jej rovnopis.
11. Zmluvné strany potvrdzujú, že si rámcovú zmluvu prečítali, s jej obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.

Príloha č. 1. Cenová ponuka

V Piešťanoch, dňa

V.....,dňa

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

za zhotoviteľa:

AQUA-Kubiš s.r.o.

Ing. Vladimír Púčik

predseda predstavenstva a.s.

Renáta Kováčová

konateľ spoločnosti

Ivan Šiška

podpredseda predstavenstva a.s.

Obstarávateľ :

Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s., Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Názov predmetu zákazky

„Realizácia stavebných opráv a údržby vodovodnej a kanalizačnej infraštruktúry vo vlastníctve alebo prevádzke Trnavskej vodárenskej spoločnosti, a.s. v regióne okresov Piešťany a Hlohovec“

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIA

Uvedený návrh je pre uchádzača záväzný. Pri uzatváraní zmluvného vzťahu je zapracovaný v príslušných článkoch zmluvy o dielo.

Kritérium	Návrh kritéria
Cena bez DPH	229.007,50 EUR Slovom: dvestodvadsaťdeväťtisíc sedem EUR a 50/100

V Novom Meste nad Váhom, dňa 13.09.2024

Renáta Kováčová

.....
Meno a podpis štatutárneho zástupcu

Výkaz Výmer

zhotoviteľ : výberom

Stavba : Oprava a údržba zariadení v správe TAVOS, a.s. - reg. Piešťansko a Hlohovecko

č.o.		por.č.	
Centrálne číslo zmluvy			

popis					
miesto					
	Popis činnosti, práce alebo dodávky	M.J.	Predpokladané množstvo	J.c. bez DPH	Cena spolu bez DPH

Zemné a búracie práce

1	Odkopávky a prekopávky nezapažené do 15m3 v hornine tr. 1-4 s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	50,00	13,50	63,50
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené nad 15m3 v hornine tr. 1-4 s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	150,00	5,90	885,00
3	Hĺbenie jám a rýh zapažené i nezapažené do 15m3 v hornine tr.1-4, hĺbky do 3m, s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	100,00	16,20	1 620,00
4	Hĺbenie jám a rýh zapažené i nezapažené nad 15m3 v hornine tr. 1-4, hĺbky do 3m, s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	200,00	20,00	4 000,00
5	Hĺbenie jám a rýh zapažené i nezapažené do 15m3 v hornine tr.1-4, hĺbky nad 3m do 5m, s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	30,00	18,00	540,00
6	Hĺbenie jám a rýh zapažené i nezapažené nad 15m3 v hornine tr. 1-4, hĺbky nad 3m do 5m, s naložením na dopravný prostriedok a s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (trieda zeminy 1 = 0%, trieda zeminy 2= 21,85% , trieda zeminy 3=75,06%, trieda zeminy 4=3,09%)	m3	50,00	25,00	1 250,00
7	Príplatok za strojný výkop v hornine nad tr. 4	m3	10,00	2,25	22,50
8	Príplatok za ručný výkop v hornine tr.1-4	m3	25,00	50,00	1 250,00
9	Príplatok za ručný výkop v hornine nad tr. 4	m3	3,00	60,00	180,00
10	Čerpanie vody do 10m s prítokom do 100l za minútu	hod	150,00	2,50	375,00
11	Čerpanie vody do 10m s prítokom nad 100 do 1000 l za minútu	hod	50,00	5,00	250,00
12	Paženie (zriadenie a odstránenie) pre podzemné vedenia všetky šírky ryhy hĺbky do 3m (príložené 28,24%, hnané pažiacimi boxami 71,76%)	m2	100,00	5,00	500,00
13	Paženie (zriadenie a odstránenie) pre podzemné vedenia všetky šírky ryhy hĺbky do 5m	m2	50,00	8,00	400,00
14	Zhutnenie existujúceho podkladu hutniacou technikou	m3	30,00	25,00	750,00
15	Odstránenie živичného krytu frézovaním plochy do 100m2 vrátane dočistenia s naložením na dopr.prostriedok , s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m3	10,00	100,00	1 000,00
16	Odstránenie živичného krytu frézovaním plochy nad 100m2 vrátane dočistenia s naložením na dopr.prostriedok , s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m3	20,00	50,00	1 000,00
17	Odstránenie živič. krytu búraním objektu s množstvom do 1m3, s naložením na dopr.prostriedok,s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m3	7,00	19,50	136,50
18	Odstránenie živič. krytu búraním objektu s množstvom nad 1m3, s naložením na dopr.prostriedok,s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m3	10,00	20,00	200,00

19	Odstránenie betónového podkladu alebo krytu frézovaním, pruh nad 750 mm	m3	5,00	90,00	450,00
20	Odstránenie betón. podkladu alebo krytu s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m3	15,00	65,00	975,00
21	Odstránenie betón.a železobetónových konštrukcií nadzemných a základových s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km (napr. búranie.kanaliz.šachtiet, vodomerných šachtiet, základov oplotení v trase výkopu, nadzemnej časti oplatenia v trase výkopu ..., strojne 72,48%, ručne 27,52%)	m3	5,00	100,00	500,00
22	Odstránenie krytu alebo podkladu s množstvom do 3 m3 z kameniva hrubého drveného s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m3	15,00	10,00	150,00
23	Odstránenie krytu alebo podkladu s množstvom nad 3 m3 z kameniva hrubého drveného s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m3	20,00	10,00	200,00
24	Rozoberanie dlažieb z kamenných kociek v lôžku z betónu a výplňou škár cementovou maltou s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m2	20,00	120,00	2 400,00
25	Rozoberanie dlažieb z betónových dlaždíc (prídlažby) v lôžku z betónu a výplňou škár cementovou maltou s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m2	60,00	100,00	600,00
26	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov plochy do 15m2 s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m2	75,00	10,00	750,00
27	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov plochy nad 15m2 s naložením na dopr.prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd.10 km	m2	150,00	9,00	1 350,00
28	Vytrhanie cestného obrubníka betónového s vybúraním betónového lôžka a naloženie na dopr. prostriedok,s odvozom a vyložením do vzd. 10 km.	m	20,00	19,00	380,00
29	Vytrhanie cestného obrubníka kamenného s vybúraním betónového lôžka a naloženie na dopr. prostriedok,s odvozom a vyložením do vzd. 10 km.	m	5,00	19,00	95,00
30	Vytrhanie záhonového obrubníka s vybúraním betónového lôžka a naloženie na dopr. prostriedok, s odvozom a vyložením do vzd. 10 km	m	35,00	10,00	350,00
31	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu z uličných vpustí	ks	15,00	20,00	300,00
32	Čistenie potrubia ručným náradím alebo preplachovaním DN 150-200	m	25,00	5,00	125,00
33	Čistenie potrubia vonkajšej kanalizácie a prislúchajúcich objektov vysokotlakovým kombinovaným (saco-kanalizačným) vozidlom (čistenie kanalizačných potrubí, šacht, cestných vpustí, žump, usadzovacích nádrží)	hod	5,00	30,00	150,00
34	Doprava sacco - kanalizačné vozidlo	km	100,00	3,50	350,00
35	Čistenie potrubia vnútornej kanalizácie a prislúchajúcich objektov vysokotlakovým čistiacim vozidlom (čistenie vnútorných rozvodov kanalizácie, odtokov pisoárov, WC, umývadiel)	hod	5,00	40,00	200,00
36	Likvidácia odpadu "O"	t	5,00	40,00	200,00
37	Monitorovanie kanalizácie kamerovou technikou	hod	5,00	40,00	200,00
38	Kontrolný rozbor kvality prečistenej odpadovej vody na výstupe ORL v ukazovateli NEL	ks	5,00	0,00	0,00
39	Doprava monitorovacie vozidlo	km	100,00	3,30	330,00
40	Čistenie odlučovača ropných látok (odsatie vodnej náplne, odsatie kalu, vyčistenie stien a dna nádrže, vyčistenie filtrov)	m3	10,00	0,00	0,00
41	Likvidácia odpadu "N" (jedn.cenu treba stanoviť vrátene možného nárastu počas celého trvania zmluvy)	t	5,00	0,00	0,00
42	Čistenie žlabov alebo rigolov s demontážou a spätnou montážou krycích mreží	m2	15,00	50,00	750,00
43	Rezanie betónového podkladu objektu s množstvom do 10m hr. do 100 mm .	m	25,00	15,00	375,00

44	Rezanie betónového podkladu objektu s množstvom nad 10m hr. do 100 mm	m	40,00	15,00	600,00
45	Rezanie betónového podkladu hr.nad 100 mm .	m	10,00	25,00	250,00
46	Rezanie asfaltového krytu objektu s množstvom do 10m hr.do 100 mm	m	30,00	10,00	300,00
47	Rezanie asfaltového krytu objektu s množstvom nad 10m hr.do 100 mm	m	25,00	10,00	250,00
48	Rezanie asfaltového krytu hr.nad 100 mm	m	5,00	20,00	100,00
49	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu pozdĺž vyburanej časti komunikácie alebo spevnenej plochy hr. do 100 mm	m	80,00	10,00	800,00
50	Poplatok za uskladnenie a zneškodnenie odpadu z kameniva alebo sypaniny (podľa Zák.223/2001, §40c, odst.4) vrátane zákonného poplatku obce, dokladovať vážnym lístkom	t	250,00	13,00	3 250,00
51	Poplatok za uskladnenie a zneškodnenie odpadu-bitumeny vrátane zákonného poplatku obce (dokladovať vážnym lístkom)	t	100,00	5,80	580,00
52	Poplatok za uskladnenie a zneškodnenie odpadu- betónová suť vrátane zákonného poplatku obce (dokladovať vážnym lístkom)	t	50,00	10,00	500,00
53	Úprava terénu, rozprestretie a urovanie ornice hrúbky vrstvy do 150 mm s naložením a dovozom zo vzdialenosti 10 km (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	120,00	5,00	600,00
N1	Príplatok za odvoz zeminy, sute a vyburaných materiálov na miesto uskladnenia (legálna skládka alebo v prípade požiadavky skládka objednávateľa) nad 10 km za každý ďalší km a tonu	t	6 000,00	0,85	5 100,00

Konštrukčné vrstvy a iné súvisiace práce

54	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy do 25m2 hrúbky do 150 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	10,00	30,00	300,00
55	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy nad 25 m2 hrúbky do 150 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	25,00	28,00	700,00
56	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy do 25m2 hrúbky do 250 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	30,00	35,00	1 050,00
57	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy nad 25m2 hrúbky do 250 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	50,00	40,00	2 000,00
58	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy do 25m2 hrúbky do 300 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	50,00	35,00	1 750,00
59	Zhotovenie podkladu alebo podsypu zo ŠD (ŠP) plochy nad 25m2 hrúbky do 300 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	100,00	40,00	4 000,00
60	Zhotovenie zásypu zo ŠD (ŠP) plochy do 25m2 hrúbky nad 300 mm so zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m3	5,00	90,00	450,00
61	Zhotovenie podkladu alebo podsypu z betón. recyklátu fr.0-63 mm hr.do 150 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu.(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce ,materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	m3	5,00	100,00	500,00
62	Zhotovenie podkladu alebo podsypu z asfalt. recyklátu hr.do 150 mm so zhutnením zemnej pláne ako aj podsypu.(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce ,materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	m3	2,00	50,00	100,00
63	Zhotovenie podkladu z kameniva spevne.cement plochy do 25m2 hr do 180 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstaranie , preprava hmôt).	m2	30,00	18,00	540,00

64	Zhotovenie podkladu z kameniva spevne.cement plochy nad 25m2 hr do 180 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstaranie , preprava hmôt).	m2	80,00	16,00	1 280,00
65	Zhotovenie podkladu z prost. bet. tr. B10 plochy do 25 m2 hrúbky od 150 mm do 250mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	20,00	40,00	800,00
66	Zhotovenie podkladu z prost. bet. tr. B10 plochy nad 25 m2 hrúbky od 150 mm do 250mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	50,00	35,00	1 750,00
67	Zhotovenie podkladu z prost. bet. tr. B10 plochy do 25m2 hr. od 100 do 150 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	10,00	35,00	350,00
68	Zhotovenie podkladu z prost. bet. tr. B10 plochy nad 25m2 hr. od 100 do 150 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	30,00	35,00	1 050,00
69	Zhotovenie cementobetónového krytu CB III komunikácie hr. do 220 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena, materiál, obstaranie, preprava hmôt, dodávka a uloženie PE fólie, obvodovú dilatáciu, vytmelenie polyuretánovým tmelom, kĺzne ocelové tŕne, armovacie profily, obvodové debnenie)	m2	20,00	120,00	2 400,00
70	Zhotovenie cementobetónového krytu CB III komunikácie hr. do 200 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena, materiál, obstaranie, preprava hmôt, vytmelenie polyuretánovým tmelom,obvodové debnenie)	m2	15,00	120,00	1 800,00
71	Vykonávanie protikoróznej ochrany kovových prvkov, očistenie, odhrdzavenie a1 x náter základný, 1x náter vrchný syntetickou farbou tmavého odtieňa(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	5,00	70,00	350,00
72	Oprava degradovaných povrchov šachiet a iných kompletných konštrukcií (očistenie povrchu, odstránenie porušených častí betónu, v prípade odhalenia výstuže je potrebné výstuž ochrániť náterom so spojovacím mostíkom, zabetónovanie betónom C30/37, zhotovenie povrchu reprofilačnou maltou, stierkou a protikarbonačným náterom (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady, ako je cena materiálu , obstaranie, doprava, preprava hmôt, odvoz sute na skládku)	m2	150,00	5,90	885,00
73	Mreža s rámom uličnej vpusti - liatinový	ks	10,00	120,00	1 200,00
74	Poklop s rámom kanalizačnej šachty - liatinový s betónovou výplňou bez pántov trieda zaťažiteľnosti D400	ks	20,00	150,00	3 000,00
75	Osadenie parkového obrubníka betónového v objekte s množstvom do 25m rozmerov 1000x200x50mm, sivej farby so zhotovením lôžka a bočnej opory z bet.prostého tr.B 12,5 hr. 100 mm so zaliatím a zatretím škár cementovou maltou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	10,00	12,00	120,00
76	Osadenie parkového obrubníka betónového v objekte s množstvom nad 25m rozmerov 1000x200x50mm, sivej farby so zhotovením lôžka a bočnej opory z bet.prostého tr.B 12,5 hr. 100 mm so zaliatím a zatretím škár cementovou maltou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	40,00	14,00	560,00
77	Osadenie cestného obrubníka betónového v objekte s množstvom do 25m so skosením rozmerov 1000x260x150 mm, skosenie 120/40 mm, farby sivej so zhotovením lôžka z bet.prostého tr. B 12,5 hr.100 mm, so zaliatím a zatretím škár cem.maltou.(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	20,00	18,00	360,00
78	Osadenie cestného obrubníka betónového v objekte s množstvom nad 25m so skosením rozmerov 1000x260x150 mm, skosenie 120/40 mm, farby sivej so zhotovením lôžka z bet.prostého tr. B 12,5 hr.100 mm, so zaliatím a zatretím škár cem.maltou.(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	50,00	20,00	1 000,00

79	Montáž a dodávka odvodňovacieho žľabu bez aj so spádom, uzavretého s liatinovou mrežou štandardný DN 100-150 do betónového lôžka s napojením na odvodňovacie potrubie	m	10,00	60,00	600,00
80	Montáž a dodávka odvodňovacieho žľabu bez aj so spádom, uzavretého s liatinovou mrežou pre vysokú záťaž DN 200-300 do betónového lôžka s napojením na odvodňovacie potrubie	m	10,00	90,00	900,00
81	Kompletné konštrukcie zo železobetónu, základy, atypické šachty, oporné múry, s debnením príložným alebo strateným z debniacich tvaroviek DT, s výstužou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	m3	5,00	800,00	4 000,00
82	Pripevnenie zvislých oceľových konštrukcií do krytov spevn.plôch s vyvrtaním dier, uchytením skrutkami do chemických kotiev (minim.4ks), so zosilnením pokladu betónovou pátkou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt) napr. osadenie zábranových stĺpkov, stojanov na bicykle, dopravných značiek..., ak boli výstavbou demontované	ks	5,00	50,00	250,00
83	Položenie dlažby (prídlažby) z betónových dlaždíc rozmerov 500x250x80 mm, sivej farby so zhotovením lôžka z bet.prostého tr. B 12,5 hr. 100 mmso zaliatím a zatretím škár cementovou maltou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	20,00	15,00	300,00
84	Položenie dlažby (prídlažby) z kamenných kociek s očistením,naložením a dovozom do 10km so zhotovením lôžka z bet.prostého tr. B 12,5 hr. 100 mmso zaliatím a zatretím škár cementovou maltou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	10,00	25,00	250,00
85	Položenie priekopovej betónovej tvárnice TBM 1-60 rozmerov 620x300mm výšky 150 mm farby sivej, so zhotovením lôžka hr. 100 mm z kameniva drveného alebo štrkopiesku. Škárý žľabu vyplniť a zatrieť cementovou maltou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	25,00	27,00	675,00
86	Dodávka oceľovej výstuže KARI siete hr.6/6 oká 15/15 bez zabudovania vrátane dopravy na miesto zabudovania	t	2,00	1 300,00	2 600,00
87	Dodávka piesku 0-2 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	5,00	22,00	110,00
88	Dodávka kameniva 0-4 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	10,00	16,00	160,00
89	Dodávka kameniva 0-63 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	20,00	8,00	160,00
90	Dodávka cementobetónu CBGM C5/6 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	5,00	54,00	270,00
91	Dodávka cementobetónu CBGM C8/10 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	5,00	56,00	280,00
92	Dodávka cementobetónu C 12/15 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	5,00	90,00	450,00
93	Dodávka cementobetónu C 16/20 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	5,00	90,00	450,00
94	Dodávka cementobetónu C 20/25 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	10,00	98,00	980,00
95	Dodávka cementobetónu C 25/30 vrátane dopravy na miesto zabudovania	m3	15,00	120,00	1 800,00
Potrubia					
96	Kanalizačná prípojka komplet DN 160 alebo 200 mm z rúr PVC, vrátane zemných prác ale bez búr.prác a spätných konštrukcií komunikácií , s napojením na hlavné potrubie PVC DN.250-400 vloženie odbočky vrátane kolien , jedno napojenie na 5m potrubia (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	15,00	300,00	4 500,00
97	Kanalizačná stoka komplet DN 250 - 300 mm z rúr PVC SN 8, hĺbky do 3m, vrátane betónových kontr.kan.šachiet hr.skruží 9 cm , 1ks na 50m potrubia, v zelenom páse zásyp zeminou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	50,00	400,00	20 000,00

98	Kanalizačná stoka komplet DN 250 - 300 mm z rúr PVC SN 8, hĺbky nad 3m do 5m, vrátane zemných prác , betónových kontr.kan.šachiet hr.skruží 9 cm , 1ks na 50m potrubia, v zelenom páse zásyp zeminou (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	30,00	450,00	13 500,00
99	Kanalizačná stoka komplet DN 250 - 300 mm z rúr PVC SN 8, hĺbky do 3m, vrátane zemných prác, vrátane betónových kontr.kan.šachiet hr.skruží 9 cm, v komunikácii, zásyp kamenivom , bez búr.prác a spätných konštrukcií komunikácii (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	15,00	500,00	6 500,00
100	Kanalizačná stoka komplet DN 250 - 300 mm z rúr PVC SN 8, hĺbky nad 3m do 5m, vrátane zemných prác, betónových kontr.kan.šachiet hr.skruží 9 cm, v komunikácii, zásyp kamenivom , bez búr.prác a spätných konštrukcií komunikácii (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m	20,00	600,00	12 000,00
101	Zriadenie novej uličnej vpuste komplet (bez mreže) vrátane zemných prác (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu obstarávanie , preprava hmôt)	ks	5,00	500,00	2 500,00
102	Zriadenie novej betónovej kontrolnej kanalizačnej šachty DN 1000 na potrubí DN 250-400 hĺbky do 3m (bez poklopu) vrátane zemných prác (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu obstarávanie , preprava hmôt)	ks	3,00	2 500,00	7 500,00
103	Zriadenie novej betónovej kontrolnej kanalizačnej šachty DN 1000 na potrubí DN 250-400 hĺbky nad 3m do 5m (bez poklopu) vrátane zemných prác (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu obstarávanie , preprava hmôt)	ks	2,00	3 000,00	6 000,00
104	Dodávka vodomernej šachty vrátane dopravy a zloženia na miesto zabudovania typ betónová minimálny rozmer 900x1200x1800	ks	2,000	700,00	1 400,00
105	Dodávka vodomernej šachty vrátane dopravy na miesto zabudovania typ plastová rozmeru minimálny rozmer 900x1200x1800	ks	2,000	600,00	1 200,00
106	Poklop vodomernej šachty s nosnosťou pre osobné automobily, vrátane vyrovnávacieho prstenca výšky do 12 cm	ks	2,000	130,00	260,00
107	Poklop vodomernej šachty s nosnosťou pre peších, vrátane vyrovnávacieho prstenca výšky do 12 cm	ks	2,000	110,00	220,00
108	Vstupný komín do vodomernej šachty z betónových prefabrikátov alebo plastové predĺženie výšky od 12 do 50 cm	ks	4,000	20,00	80,00
109	Montáž vodomernej šachty typ betónová (vrátane výkopu, odvozu, poplatku za uskladnenie, paženia, lôžka z kamennej vrsty hr.15 cm, podkladnej cementobetónovej dosky hr.15 cm, zásypu, osadenia poklopu) s miestom umiestnenia v nespevnenom zelenom páse	ks	2,000	500,00	1 000,00
110	Montáž vodomernej šachty typ plastová (vrátane výkopu, odvozu, poplatku za uskladnenie, paženia, lôžka z kamennej vrsty hr.15 cm, podkladnej cementobetónovej dosky hr.15 cm, zásypu, osadenia poklopu) s miestom umiestnenia v nespevnenom zelenom páse	ks	2,000	450,00	900,00
111	Príplatok za umiestnenie vodomernej šachty v spevnenom kryte pre peších zo zámkovej dlažby napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	ks	2,000	100,00	200,00
112	Príplatok za umiestnenie vodomernej šachty v spevnenom kryte pre peších z cementového betónu napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	ks	2,000	100,00	200,00
113	Príplatok za umiestnenie vodomernej šachty v spevnenom kryte pre peších z asfaltobetónu napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	ks	2,000	300,00	600,00
114	Príplatok za stavebnú úpravu konštrukcie nad vodomernou šachtou do 6m2 pre prejazd osobných vozidiel napr.vjazd alebo parkovisko (cementobetónová podkladná vrstva hr.20cm vystužená KARI sieťou drôt 6/6, oko 150/150)	ks	2,000	450,00	900,00
115	Príplatok za montáž v spodnej vode, vrátane stavebnej úpravy zabraňujúcej nadvihnutiu vodomernej šachty spodnou vodou obetónovaním	ks	2,000	100,00	200,00
116	Príplatok za montáž v mieste neumožňujúcom vstup mechanizmov - ručný výkop, montáž, zásyp	ks	1,000	600,00	600,00

117	Montáž domovej prípojky (uličnej časti) do novoosadenej vodomernej šachty (výkop, odvoz prebytku, poplatok za uskladnenie , spojka, hadica rPE DN 32(25), prechod DG DN32(25), V-K-83T DN 32(25), uchytenie hadice konzolou na stenu šachty, vyhľadávací vodič CY 4mm) dĺžka predĺženia prípojky do 1m (od ukončenia existujúcej prípojky po vodomernú šachtu)	ks	5,000	150,00	750,00
118	Príplatok za predĺženie pripojenia prípojky nad 1m za každý ďalší 1m vrátane zemných prác	m	15,000	80,00	1 200,00
119	Príplatok za umiestnenie prípojky v spevnenom kryte pre peších zo zámkovej dlažby napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	m	4,000	35,00	140,00
120	Príplatok za umiestnenie prípojky v spevnenom kryte pre peších z cementového betónu napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	m	3,000	50,00	150,00
121	Príplatok za umiestnenie prípojky v spevnenom kryte pre peších z asfaltbetónu napr. chodník (búracie práce, spätná úprava krytu, odvoz a uskladnenie prebytku hmôt)	m	2,000	50,00	100,00
122	Príplatok za stavebnú úpravu konštrukcie nad prípojkou pre prejazd osobných vozidiel napr.vjazd alebo parkovisko šírky 1,2m (cementobetónová podkladná vrstva hr.20cm vystužená KARI sieťou drôt 6/6, oko 150/150)	m	9,000	150,00	1 350,00
123	Príplatok za montáž v spodnej vode	m	2,000	50,00	100,00
124	Príplatok za montáž v mieste neumožňujúcom vstup mechanizmov - ručný výkop, montáž, zásyp	m	11,000	100,00	1 100,00
125	Príplatok za hľadanie ukončenia existujúcej uličnej časti prípojky v prípade nepresného vytýčenia správcom (príplatok za každý ďalší 1m3)	m3	5,000	0,00	0,00
126	Montáž domovej prípojky (domovej časti) do novoosadenej vodomernej šachty (výkop, odvoz prebytku, poplatok za uskladnenie , spojka, hadica rPE DN 32(25), prechod DG DN32(25), V-K-83T DN 32(25), uchytenie hadice konzolou na stenu šachty) dĺžka predĺženia prípojky do 1m (od ukončenia existujúcej prípojky po vodomernú šachtu)	m	2,000	100,00	200,00
127	Kladenie zámkovej dlažby plochy do 15m2, (napr.20/10) hrúbky do 60 mm , sivej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	20,00	50,00	1 000,00
128	Kladenie zámkovej dlažby plochy nad 15m2, (napr.20/10)hrúbky do 60 mm , sivej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	40,00	40,00	800,00
129	Kladenie zámkovej dlažby plochy do 15m2, (napr.20/10)hrúbky do 60 mm, bez dodávky dlažby, vyzískanej v mieste stavby, s očistením, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	20,00	40,00	800,00
130	Kladenie zámkovej dlažby plochy nad 15m2, (napr.20/10) hrúbky do 60 mm, bez dodávky dlažby, vyzískanej v mieste stavby, s očistením, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	40,00	40,00	800,00
131	Kladenie zámkovej dlažby plochy do 15m2 (napr.20/10) hrúbky do 80 mm , sivej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	30,00	44,00	1 320,00
132	Kladenie zámkovej dlažby plochy nad 15m2 (napr.20/10) hrúbky do 80 mm , sivej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	60,00	44,00	2 640,00

133	Kladienie zámkovej dlažby plochy do 15m2 (napr.20/10) hrúbky do 80 mm , bez dodávky dlažby, vyzískanej v mieste stavby, s očistením, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	15,00	40,00	600,00
134	Kladienie zámkovej dlažby plochy nad 15m2 (napr.20/10) hrúbky do 80 mm , bez dodávky dlažby, vyzískanej v mieste stavby, s očistením, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	30,00	35,00	1 050,00
135	Kladienie zatravnovacej dlažby 60/40 hrúbky do 80 mm ,so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár a otvorov kamenivom alebo zeminou so zatravnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	10,00	35,00	350,00
136	Kladienie zámkovej dlažby pre nevidiacich hrúbky do 80 mm , sivej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	10,00	50,00	500,00
137	Kladienie zámkovej dlažby pre nevidiacich hrúbky do 80 mm , červenej farby, s fázou so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	4,00	50,00	200,00
138	Kladienie zámkovej dlažby (napr.20/10) hrúbky do 60 mm , farebnej so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	2,00	50,00	100,00
139	Kladienie zámkovej dlažby (napr.20/10) hrúbky do 80 mm , farebnej so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom a zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt).	m2	2,00	55,00	110,00

Asfaltové práce a práce súvisiace s pokládkou živičných zmesí

140	Položenie ložnej vrstvy ACL16-II so zhutnením plochy do 15 m2, po zhutnení hr. 50 mm, z asfaltových hutnených zmesí (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m3	10,00	40,00	400,00
	Položenie ložnej vrstvy ACL16-II so zhutnením plochy nad 15 m2, po zhutnení hr. 50 mm, z asfaltových hutnených zmesí (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m3	20,00	38,00	760,00
141	Položenie hornej podkladovej vrstvy ACp 22-II plochy do 15m2, so zhutnením , po zhutnení hr. 60 mm z asfaltových hutnených zmesí(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m3	10,00	40,00	400,00
142	Položenie hornej podkladovej vrstvy ACp 22-II plochy nad 15m2, so zhutnením , po zhutnení hr. 60 mm z asfaltových hutnených zmesí(do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m3	15,00	38,00	570,00
143	Položenie obrusnej vrstvy ACo 11-II so zhutnením plochy do 15m2, po zhutnení hr. 50 mm, z asfaltových hutnených zmesí vrátane spojovacieho postreku 0,5-0,7 kg/m2 (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	150,00	45,00	6 750,00
144	Položenie obrusnej vrstvy ACo 11-II so zhutnením plochy nad 15m2, po zhutnení hr. 50 mm, z asfaltových hutnených zmesí vrátane spojovacieho postreku 0,5-0,7 kg/m2 (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	400,00	43,00	17 200,00
145	Vyrovnávanie povrchu z asfaltového betónu Aco 8/ II plochy do 15m2, so zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	m3	3,00	50,00	1 500,00

146	Vyrovnanie povrchu z asfaltového betónu Aco 8/ II plochy nad 15m2, so zhutnením (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie, preprava hmôt)	m3	7,00	50,00	350,00
147	Položenie liateho asfaltu plochy do 15m2, hr. do 30 mm so spoj. Náterom, lepenkou a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	50,00	45,00	2 250,00
148	Položenie liateho asfaltu plochy nad 15m2, hr. do 30 mm so spoj. Náterom, lepenkou a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	40,00	45,00	160,00
149	Položenie liateho asfaltu plochy do 15m2, hr. do 40 mm so spoj. Náterom, lepenkou a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	15,00	55,00	825,00
150	Položenie liateho asfaltu plochy nad 15m2, hr. do 40 mm so spoj. Náterom, lepenkou a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	15,00	53,00	795,00
151	Položenie liateho asfaltu plochy do 15m2, hr. do 50 mm so spoj. náterom a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	10,00	50,00	500,00
152	Položenie liateho asfaltu plochy nad 15m2, hr. do 50 mm so spoj. náterom a s posypom drv.kamenivom fr. 4-8 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	m2	80,00	48,00	3 840,00
153	Zhotovenie vrstvy z geomreže na uprav. povrchu s použitím materiálu s pokládkou	m2	20,00	40,00	800,00
154	Infiltračný postrek plocha do 15m2, 0,6 - 0,8 kg/ m2	m2	50,00	6,00	300,00
155	Infiltračný postrek plocha nad 15m2 0,6 - 0,8 kg/ m2	m2	50,00	6,00	300,00
156	Asfaltové zálievky - dilatačné škáry rezané priečne , utesnenie spoja do vyfrézovaných rýh	m	150,00	6,00	900,00
157	Výšková úprava existujúcich poklopov uzáverov rúrových inžinierskych sietí v komunikácii s asfaltovým krytom (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt).	ks	10,00	120,00	1 200,00
158	Úprava plôch okolo vpustí, poklopov, šupátok a pod. vrátane ich výškovej úpravy do nivelety komunikácie s asf. krytom jednotlivo v pôdorysnej ploche do 2 m2 . Úprava pozostáva zo zapílenia živičného krytu komunikácie v okolí vpuste, poklopu, šupátka, výbúrania poškodeného krytu komunikácie, výškovej úpravy vpuste, poklopu, šupátka s jeho podbetónovaním hr.min.230mm a doplnením asfaltovej hutnenej zmesi ACo 11-II hrúbky 160 mm (do ceny zahrnúť všetky súvisiace náklady ako sú cena práce, materiálu, obstarávanie , preprava hmôt)	ks	5,00	450,00	2 250,00

Hodinová zúčtovacia sadzba pre ostatné práce

159	Práca pomocného robotníka	hod	15,00	25,00	375,00
160	Práca odborného pracovníka (vodár, inštalatér, tesár,zámočník, zvärač)	hod.	30,00	30,00	900,00
161	Strojohodina - rýpadlo, nakladač	Sh	40,00	40,00	1 600,00
162	Strojohodina - minibager	Sh	7,00	35,00	245,00
163	Strojohodina - šmykový nakladač	Sh	15,00	35,00	525,00
164	Strojohodina - autožeriav	Sh	10,00	80,00	800,00
165	Strojohodina - valec do 5t	Sh	7,00	30,00	210,00
166	Strojohodina - valec do 5t do 13t	Sh	7,00	45,00	315,00
167	Strojohodina - drobná mechanizácia (elektrocentrála, zvärací agregát, hutniaca technika)	Sh	10,00	15,00	150,00
168	Strojohodina - preprava nákladným vozidlom s nosnosťou do 25 t	Mth	15,00	25,00	375,00
169	Strojohodina - preprava nákladným vozidlom s nosnosťou do 18 t	Mth	20,00	22,00	440,00
170	Strojohodina - preprava nákladným vozidlom s nosnosťou do 12 t s HR	Mth	25,00	50,00	1 250,00

171	Strojohodina - preprava nákladným vozidlom s nosnosťou do 12 t	Mth	25,00	22,00	550,00
172	Strojohodina - preprava nákladným vozidlom s nosnosťou do 3,5 t	Mth	30,00	20,00	600,00
173	Strojohodina - preprava drobného materiálu vozidlom valník s nosnosťou do 1,5 t	Mth	22,00	20,00	440,00
174	Geodetická činnosť	hod.	25,00	60,00	1 500,00
175	Inžinierska činnosť	hod.	10,00	60,00	600,00
Práce ktoré nie je možné oceniť horeuvedenými základnými položkami					
176	Práce a dodávky ktoré nie je možné oceniť položkami výkazu výmer ocenené aktuálnym cenníkom CENKROS , index zľavy alebo príplatku pri objekte do 1000,00 euro	euro	700,00	0,00	0,00
177	Práce a dodávky ktoré nie je možné oceniť položkami výkazu výmer ocenené aktuálnym cenníkom CENKROS , index zľavy alebo príplatku pri objekte do nad 1000,00 do 3000,00 euro	euro	2 500,00	0,00	0,00
178	Práce a dodávky ktoré nie je možné oceniť položkami výkazu výmer ocenené aktuálnym cenníkom CENKROS , index zľavy alebo príplatku pri objekte do nad 3000,00 do 15000,00 euro	euro	2 500,00	0,00	0,00
179	Práce a dodávky ktoré nie je možné oceniť položkami výkazu výmer ocenené aktuálnym cenníkom CENKROS , index zľavy alebo príplatku pri objekte do nad 15000,00 euro	euro	5 000,00	0,00	0,00

S P O L U za všetky položky bez DPH	229 007,50
S P O L U za všetky položky DPH	45 801,50
S P O L U za všetky položky s 20 % DPH	274 809,00

Odovzdal :

Prevzal :

13.09.2024

AQUA - Kubiš s.r.o.
Hviezdoslavova 462/31
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 46 615 008 IČ DPH: SK2023477995